
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 4 1  d e l  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 3  d el   2 7/0 4/2 0 2 1

O g g e t t o: S p e s e  p er  m a n u t e n z i o n e  e  rip ar a z i o n e  
a u t o m e z z i  d e l l a  P o l iz i a  Lo c a l e  d e l l'U n i o n e  Terr e  
d'Ar g i n e .  D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'art i c o l o  1 ,  
c o m m a  2  l e t t .  a )  d e l  D.L.  7 6 / 2 0 2 0  e  s . m . i  e d  
a s s u n z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a .



Spese  per  manutenzione  e  riparazione  motomezzi  della  Polizia  Locale 
dell’Unione Terre d’Argine. Determina a contrarre e contestuale affidamento 
diretto ai sensi dell’articolo 1, comma 2 lett.  a) del D.L. 76/2020 e s.m.i.  ed 
assunzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamate le seguenti determinazioni Dirigenziali:
� N.  444  del  24.5.2017  ad  oggetto  “Servizio  di  riparazione  e  manutenzione 

motocicli dell’Unione Terre d’Argine per anni tre. Aggiudicazione mediante R.D.O. 
sulla Piattaforma SATER Sistema Acquisti Telematici Emilia Romagna”;

� N. 221 del 26.3.2020 ad oggetto “Proroga contrattuale del servizio di riparazione 
e  Manutenzione  Automezzi  e  Motomezzi  dell’Unione  Terre  d’Argine  in 
conseguenza dello stato di emergenza epidemiologica”;

� N. 1034 del 19.10.2020 ad oggetto “Spese per manutenzione per gli automezzi 
dell’Unione Terre d’Argine – Integrazione impegni  di  spesa per l’anno 2020 e 
2021 ed ulteriori affidamenti ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016”;

Considerato che:
� Con  le  determinazioni  dirigenziali  di  cui  sopra  per  mantenere  i  motomezzi 

dell’Unione  Terre  d’Argine  in  perfetta  efficienza  e  sicurezza,  nonché  per 
provvedere agli adempimenti di legge in materia di circolazione dei veicoli (es. 
revisione controllo gas di scarico, etc.) è stato previsto un piano di assistenza e 
manutenzione;

� La gestione degli automezzi è caratterizzata da un alto grado di imprevedibilità 
dovuta al verificarsi di guasti o rotture improvvise, sinistri, etc, per cui le spese 
per il ripristino possono subire forti oscillazioni rispetto alla programmazione;

� L’Ufficio Economato provvede periodicamente ad una ricognizione dei fabbisogni 
riguardanti le spese per la manutenzione automezzi, dalla quale è emerso che il  
perdurare della situazione pandemica derivante dall’agente patogeno COVID 19, 
ha  comportato  ricadute  sull’impiego  degli  automezzi  in  generale  che  è  stato 
intensificato stravolgendone anche la pianificazione degli interventi manutentivi;

Constatato che:
� Con Determinazione Dirigenziale n. 444/2017 a seguito di R.D.O. n. PI022715-

17 effettuata sulla  piattaforma SATER di  Intercent-Er,  si  affidava il  servizio  di 
manutenzione dei motomezzi della Polizia Locale alla Ditta F.li Tondelli  snc di 
Carpi;

� Con determinazione Dirigenziale n. 221 del 26.3.2020, stante le problematiche ivi 
riportate derivanti dalla situazione pandemica, si affidava alla Ditta F.lli Tondelli 
snc il servizio di manutenzione motomezzi per il periodo 1.5.2020 – 31.10.2020 
alle medesime condizioni del contratto scadente il 30.4.2020, mediante proroga 
contrattuale;

� Rispetto alla pianificazione iniziale,  dato l’impiego massiccio dei  motomezzi  a 



causa del Covid-19, non è stato possibile conferire i veicoli in officina secondo le 
tempistiche previste dal servizio;

� Con  determinazione  dirigenziale  n.  1034/2020  sono  state  rimandate  le 
manutenzioni  non  urgenti  al  periodo  invernale  quando  l’impiego  delle 
motociclette  di  norma  viene  sospeso  e  conseguentemente  l’affidamento  del 
servizio  è  stato  prorogato fino  al  30.4.2021 mediante estensione contrattuale 
contenuta nei limiti previsti dall’articolo 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016;

� Le procedure per un nuovo affidamento sono in corso di studio per cui occorre 
provvedere a garantire il  servizio per il periodo strettamente necessario per la 
conclusione delle stesse (1.5.2021 – 31.10.2021);

� Per tale periodo si stima un fabbisogno di Euro 4.600,00 + IVA;

Constatato che:
- Per i servizi in oggetto non sussistono convenzioni CONSIP od Intercent-Er 

di  cui  all’Articolo  26,  della  legge  488/1999  e  s.m.i.  o  della  Centrale  di 
committenza  Regionale  Intercent-Er  ai  sensi  dell'art.1  comma  455  della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296;

- Il  Decreto  Legge  16.7.2020  n.  76  recante  “Misure  urgenti  per  la 
semplificazione  e  l’innovazione  digitale”  (ovvero  Decreto  Semplificazioni), 
convertito con modificazioni nella Legge 120 del 11.9.2020, ha impattato su 
alcune norme relative al D.Lgs 50/2016 c.d. “Nuovo Codice dei Contratti”;

- In  particolare,  ha  previsto  che  fino  al  31.12.2021  l’affidamento  diretto  su 
servizi e forniture sia possibile fino all’importo di Euro 75.000,00 (Art. 1 c. 2 
a);

- Il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio  2019)  è  stato  modificato  l’articolo  1,  comma  450  della  legge  27 
dicembre  2006,  n.  296  innalzando  la  soglia  per  non  ricorrere 
obbligatoriamente al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

- L’articolo 37, comma 1 del D.Lgs 50/2016 ammette che per acquisizione di 
beni  e  servizi  di  importo  inferiore  ad  Euro  40.000, le  stazioni  appaltanti 
possono  procedere  direttamente  ed  autonomamente,  mentre  per  importi 
superiori è necessario essere in possesso della necessaria qualificazione ai 
sensi dell’articolo 38 dello stesso D.Lgs;

- L’Unione  Terre  d’Argine  è  iscritta  all’Anagrafe  Unica  Stazioni  Appaltanti 
(codice A.U.S.A. 217273) ai sensi del sopra citato articolo 38; 

- Per acquisti di importo pari o inferiori ad Euro 5.000,00 si può prescindere dal  
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 
altri  mercati  elettronici  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 450,  della  legge 27 
dicembre 2006 n. 296, così come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 
145 del 2018;

Ritenuto funzionale e strategico affidare il servizio di manutenzione e riparazione 
dei  motomezzi  della  Polizia  Locale  alla  Ditta  F.lli  Tondelli  snc  di  Carpi  mediante 
affidamento diretto per il periodo 1.5.2021-31.10.2021 per l’importo contrattuale di 
Euro 4.600,00 + IVA nel rispetto delle normative sopra citate tenuto conto che:

- Nell’anno 2017 sul  mercato elettronico di  Intercent-Er  è stata effettuata  la 
R.D.O.  PI022715-17  relativa  alla  manutenzione  delle  motociclette  della 



Polizia Locale per anni tre, aperta a tutti gli operatori economici iscritti alla 
categoria afferente alla manutenzione automezzi;

- La Ditta Tondelli Moto snc di Carpi è stata l’unica ditta partecipante in quanto 
la concorrenza era assente ed i prezzi offerti sono risultati congrui;

- In  merito  al  contratto  sottoscritto  scadente  il  30.4.2021  per  effetto  delle 
proroghe di cui sopra, si è riscontrato che la stessa ha sempre ottemperato 
con diligenza e nel rispetto di quanto pattuito;

- Con Protocollo n. 23498 del 22.4.2021 è stato richiesto alla Ditta F.lli Tondelli 
la disponibilità ad effettuare il servizio di manutenzione dei motomezzi in uso 
presso  la  Polizia  Locale  dell’Unione  Terre  d’Argine  alle  stesse  condizioni 
tecniche ed economiche di cui alla R.D.O. PI022715-17;

- Con comunicazione del 22.4.2021 (Protocollo n. 23659) “la ditta F.lli Tondelli  
di Tondelli Giancarlo Gianfranco & C. Snc con sede a Carpi (MO) 41012 in  
Via  Canalvecchio,  2  codice  fiscale  e  partita  Iva  00421720368  dichiara  di  
essere disponibile ad effettuare il servizio di manutenzione delle motociclette  
in  dotazione  al  servizio  di  Polizia  Locale  dell'Unione  Terre  d'Argine  per  
ulteriori  mesi  sei (ovvero fino al  31.10.2021) alle medesime condizioni  del  
contratto  in  scadenza  derivante  da  R.D.O.  PI022715-17  effettuata  in  
precedenza su Intercent-Er”;

- La soluzione sopra individuata è conveniente per l’Ente in quanto i prezzi non 
sono stati maggiorati rispetto a quelli offerti nel 2017;

- Si  conferma  inoltre  l’adeguatezza  del  capitolato  d’oneri  formulato  per  la 
R.D.O. effettuata a monte in quanto non sono emerse nuove necessità di 
rettifica per disfunzionalità o nuove esigenze del Servizio di Polizia Locale e 
pertanto lo stesso risulta valido ed efficace per disciplinare il nuovo contratto 
di  manutenzione  e  riparazione  di  motomezzi  per  il  periodo  1.5.2021  – 
31.10.2021;

Preso atto  che  l’ammontare  complessivo  delle  nuove  acquisizioni  dei  servizi  di 
manutenzione  e  riparazione  dei  motomezzi  della  Polizia  Locale  previste  per  il  
biennio 2021-2022 (di  cui  in  parte si  provvede con il  presente atto),  secondo le 
attuali stime è inferiore ad Euro 40.000,00 e pertanto le stesse non rientrano nel 
vigente  Programma  Biennale  degli  acquisti  di  forniture,  così  come  previsto 
dall’articolo 21 c. 6 del D.Lgs 50/2016; 

Visto il  D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti  Pubblici”  e s.m.i.,  ed in 
particolare:
� L’Articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;
� L’Articolo  30,  sui  principi  per  l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  e 

concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
� L’Articolo  32  comma 14  inerente  alla  forma del  contratto  che  verrà  effettuata 

mediante scambio di corrispondenza commerciale;
� L’Articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� L’Articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 

stimato degli appalti;
Visti:



� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:
1. L’articolo 107 inerente alle funzioni e la responsabilità della dirigenza;
2. L’art.   147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e 

contabile da parte del responsabile del servizio;
3. L’art.  151  Principi  in materia di  contabilità inerente i principi  generali 

della programmazione e della gestione del bilancio;
4. L’art. 183 inerente all’impegno di spesa;
5. L’art.  191  Regole per  l’assunzione di  impegni  e  l’effettuazione delle  

spese;
6. Articolo 192 Determinazione a contrattare e relative procedure inerente 

il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende  esplicitato  nelle 
considerazioni di cui sopra;

� Legge n. 241/1990 inerente al procedimento amministrativo;
� L’art.  9 del  D.L.  n.  78/2009,  convertito della  Legge n.  102/2009 concernente i  

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
� Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia", in particolare l’articolo 3 e successiva normativa 
inerente alla tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il  D.L. 187/2010 e la Legge 
217/2010;

� D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� Articolo 26, della legge 488/1999, in particolare il Comma 3 relativo alla facoltà di  
aderire  alle  convenzioni  per  le  pubbliche  amministrazioni  non  obbligate  a  ciò, 
ovvero  l’obbligo  per  le  stesse amm.ni  di  utilizzarne i  parametri  di  qualità  e  di 
prezzo per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

� L’ articolo 1 del D.L 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi 
e trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:
- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
1. dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
2. degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a disposizione 

da CONSIP spa;
� Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della 

disciplina  riguardanti  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23 
“Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37 
“Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

� Articolo 1 della Legge 190 del 23.12.2014 relativo alla Scissione dei pagamenti 
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

� La normativa relativa alla fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 
2008  che  ne  aveva  stabilito  la  trasmissione  attraverso  il  S.I.D  Sistema  di 
Interscambio ed inizialmente solo per Amministrazioni della Stato) e successivo 
decreto  ministeriale  55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede 
l’estensione della fattura elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

� L’articolo  23  ter  della  Legge  114  del  11.8.2014  “Conversione  in  legge,  con 
modificazioni,  del  decreto-legge  24.6.2014,  n.  90  –  Misure  urgenti  per  la 



semplificazione  e  la  trasparenza  amministrativa  e  per  l’efficienza  degli  uffici 
giudiziari”;

� Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 
271 e seguenti;

Accertato che  il  programma  dei  pagamenti  afferenti  agli  impegni  di  spesa  del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000,  
così modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamate i seguenti regolamenti propri in vigore:
- Il Regolamento di Contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con delibera di  

Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 56 del 13.12.2017;
- Il  Regolamento  dei  Contratti  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 33 del 2.12.2015;
- Il Regolamento dei Contratti Sottosoglia dell’Unione Terre d’Argine approvato con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;

Richiamati  i  seguenti  atti  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine attinenti  alla 
programmazione finanziaria e ss.mm.ii.:
� Delibera  di  Consiglio  n.  2  del  24.3.2021  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 
2019-2024 – Sezione Operativa 2021 – 2023”;

� Delibera di Consiglio n. 3 del 24.3.2021, ad oggetto “Approvazione del bilancio di  
previsione 2021-2023”;

� Delibera  di  Giunta  n.  39  del  31.3.2021 dichiarata  immediatamente  eseguibile, 
avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.) 
esercizi 2021-2023 – Parte Finanziaria”;

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 

Per  le  motivazioni  e  con  le  modalità  esposte  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritte:

1) di provvedere  alle manutenzioni e riparazioni dei motomezzi in dotazione al 
servizio di Polizia Locale dell’Unione Terre d’Argine per il  periodo 1.5.2021 – 
31.10.2021;

2) di  affidarne il  servizio  alla  Ditta  F.lli  Tondelli  snc  di  Tondelli  Giancarlo 
Gianfranco & C. Snc con sede a Carpi (MO) 41012 in Via Canalvecchio, 2 
codice  fiscale  e  partita  Iva  00421720368 per  l’importo  complessivo  di  Euro 
4.600,00 + IVA;



3) di impegnare  la spesa di  Euro 5.612,00 (IVA compresa) alla voce 950.00.52 
“Manutenzione parco automezzi del Servizio di Polizia Locale”;

4)  di dare atto che:
� L’affidamento del  servizio  di  manutenzione e riparazione motomezzi  della  Polizia 

Locale di cui al presente atto, non rientra nel Programma Biennale degli acquisti di 
forniture e servizi  vigente, in quanto per questa tipologia di  spesa le acquisizioni 
previste nel biennio 2021-2022 sono ad oggi calcolate per un importo complessivo 
che risulta inferiore ad Euro 40.000,00;

� La procedura è stata sottoposta alle verifiche sull’affidatario previste  dalle “Linee 
Guida  n.  4,  di  attuazione del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di  
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di  
operatori economici” che hanno dato esito positivo e riguardano:
1) Conformità della Dichiarazione sostitutiva sottoscritta dal Legale Rappresentante 

della Ditta F.lli Tondelli snc di cui all’articolo 80 “Motivi di esclusione” del D.Lgs n. 
50/2016 (prot. 24152/2021 agli atti);

2) D.U.R.C. Regolare – Prot. 25724289 – scadenza 6.8.2021;
3) Visura Ordinaria Registro delle Imprese – Archivio Ufficiale CCIAA N. 997263620 

attestante  attività  prevalente  “Assistenza  e  riparazione  di  cicli,  ciclomotori, 
motocicli, gommista per cicli, ciclomotori e motocicli”, stato attività “attiva”;

4) Assenza di Annotazioni Riservate su Archivio ANAC alla data del 23.4.2021; 
� Il contratto sarà disciplinato dal capitolato d’oneri afferente alla R.D.O. PI022715-17 

ed i prezzi saranno immutati rispetto a quelli offerti in sede di gara;
� Il Codice Identificativo di Gara assunto ai sensi della normativa sulla “tracciabilità dei  

flussi finanziari”, Legge n. 136 del 13.08.02010, art. 3, come modificato dal D.L.12 
novembre 2010 n.187 relativo al presente affidamento è il n. Z90317C5DC;

� I rispettivi uffici deputati alla gestione delle spese di manutenzione e riparazione dei 
motomezzi,  saranno  responsabili  sia  delle  informazioni  rilasciate  al  fornitore 
relativamente ai conti dedicati, che dell’indicazione del relativo Codice Identificativo 
di  Gara (CIG) che saranno tenuti a riportare sui   documenti di spesa in fase di 
liquidazione;

� La formalizzazione del contratto relativo al presente provvedimento avverrà con la 
Ditta F.lli Tondelli snc in forma commerciale mediante comunicazione del Dirigente 
del Servizio Economato a cui faranno seguito i relativi buoni d'ordine;

� Il pagamento avverrà nei termini previsti nel capitolato d’oneri relativo alla R.D.O. 
originaria sopra richiamata;

� Ai sensi dell’articolo 25 della D.L. 66/2014 che prevede l’estensione della fattura 
elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015, la ditta di cui sopra sarà tenuta ad 
emettere  fattura  in  formato  elettronico  con  trasmissione  attraverso  il  S.I.D. 
(Sistema di Interscambio). 

� L’esecuzione dei servizi è prevista nell’anno 2021, pertanto l’esigibilità della spesa, 
in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nel corrente anno 2021;

� Le  fatture  potranno  essere  accettate  dall’amministrazione  solo  ad  avvenuto 
perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione 
della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n.207/2010;



5) di ottemperare:
� All’obbligo imposto dal D. Lgs. N. 33/2013 e ss.mm.ii. (D.Lgs 97/2016 e Delibera 

ANAC 1310/2016) disponendo la pubblicazione dei dati di cui al presente atto, sul 
sito  internet  dell’Ente  “www.terredargine.it” –  nella  Sezione  Amministrazione 
Trasparente  - così come specificato nella  check list di controllo sugli  obblighi di  
pubblicazione  allegata  al  presente  atto, (misura  preventiva  contenuta  nel  piano 
anticorruzione  anno  2016)  per  affidamento  diretto  effettuato  ai  sensi  dell’art.  1, 
comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e s.m.i, in ossequio ai seguenti articoli dello stesso 
D. Lgs 33/2013 di cui sopra:

- l’articolo 23 in formato tabellare (vedi sottosezione “provvedimenti”) 
- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 1, c. 32 L.  

190/2012  e  ai  sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  (percorso:  Bandi  di  gara  e  
Contratti  –  Atti  delle  amministrazioni  Aggiudicatici  e  degli  Enti  Aggiudicatori  
distintamente per ogni procedura – Affidamenti: Diretti, Urgenza, Protezione Civile  
– Servizi e Forniture - 2021).

� A quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" 
in termini di Scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota 
IVA secondo le modalità ivi previste;

6) di dare atto che il Responsabile di Procedimento è il Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari Dott. Antonio Castelli.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S p e s e  p e r  m a n u t e nzion e  e  r ip a r azion e  a u to m ezzi d ella  Polizia  Locale  d ell 'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e .  De t e r min a  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to  ai  s e n si d ell' a r ticolo 1,  co m m a  2  
le t t .  a)  d el  D.L. 7 6/2 0 2 0  e  s . m.i e d  a s s u nzion e  imp e g no  di s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 5 6 1 2 0 0 9 5 0 0 0 5 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 0 2 0

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  rip a r azion e  e  m a n u t e nzion e  
m o tocicle t t e  d ella  Polizia  Locale  p r e s so  di t t a  F.lli  

Tond elli fino al  3 1.1 0.2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z90 3 1 7C5DC CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 0.01.00.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 7.00 1

N o t e S e rvizio di  rip a r azion e  e  m a n u t e nzion e  m o tocicle t t e  d ella  Polizia  Locale  p r e s so  
di t t a  F.lli Tond elli fino al  3 1.1 0.2 0 2 1

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   341  DEL 29/04/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 9/04/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
S p e s e  p e r  m a n u t e n z i o n e  e  rip ar az i o n e  a u t o m e z z i  d e l l a  P o l iz i a  Lo c a l e  
d e l l'U ni o n e  Terr e  d'Ar gi n e .  D e t er m i n a  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'art i c o l o  1 ,  c o m m a  2  l e t t .  a )  d e l  D.L. 
7 6 / 2 0 2 0  e  s . m . i  e d  a s s u n z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a .  ” ,  n °  4 3  d el  r e gis t ro  di 
S e t to r e  in d a t a   2 7/04/202 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


